РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.02.2019   № 11                                                                                 с. Солоновка

     В целях безаварийного пропуска паводковых вод в населенных пунктах на территории  Солоновского сельсовета, снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций и возможного материального ущерба, обеспечения безопасности населения в весенний период 2019 года:
1. Утвердить паводковый штаб Администрации Солоновского сельсовета в составе комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций:
Кротов П.А.– руководитель паводкового штаба – глава Солоновского сельсовета;
Косач В.И. – член паводкового штаба – руководитель к/х «Енисей» (по согласованию);
Коломеец А.Н. - член паводкового штаба – директор ООО «Русское поле» (по согласованию);
Тучин А.И. - член паводкового штаба – и.п. Тучин А.И. (по согласованию)
Верхотурова О.В. - член паводкового штаба – председатель Совета ветеранов (по согласованию);
2.Утвердить план основных организационно-технических и профилактических мероприятий по защите населения и  проведению работ, связанных с пропуском паводковых вод весной 2019 года (прилагается).
3. Запретить выход граждан на лед водоемов, а также подледный лов рыбы с 05.03.2019 года.
4. Контроль за выполнением данного постановления  оставляю за собой.

Глава Солоновского сельсовета                                                   П.А. Кротов
[bookmark: _GoBack]

Утверждено
постановлением
от 26.02.2019 № 11

ПЛАН
мероприятий по проведению работ, связанных с пропуском паводковых вод весной 2019 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственные за выполнения

	1
	Провести заседание паводкового штаба Администрации Солоновского сельсовета, где рассмотреть исполнение следующих вопросов при подготовке к пропуску паводковых вод.
	 до 05.03.2019
	Глава Солоновского сельсовета

	2
	Очистка от снега улиц и переулков населенного пункта
	до 01.04.2019
	Администрация сельсовета

	3
	Провести осмотр и выполнить необходимые работы в охранных зонах скважин и водозаборов, водозаборных колонок и смотровых колодцах
	до 01.04.2019
	Администрация сельсовета,
Руководители ООО «Управление водопроводов» РЭУ-6 (по согласованию)

	3
	Очистка водостоков
	до 01.04.2019
	Администрация сельсовета

	4
	Привести в полную готовность все откачивающие средства и устройства
	до 01.04.2019
	Администрация сельсовета
ПЧ-42

	5
	Обследовать поля фильтрации, иловые площадки и принять меры по укреплению насыпей и дамб, осуществлять постоянный контроль за их состоянием
	до 01.04.2019
	Администрация сельсовета

	6
	Очистка от снега зданий и сооружений

	до 01.04.2019
	Руководители организаций

	7
	Завести необходимый запас топлива в организации села на период паводковых вод
	1 квартал
	Администрация сельсовета, руководители организаций

	8
	Оказание помощи престарелым гражданам в очистке от снега жилых домов и прилегающих к ним территорий
	по просьбе населения
	Администрация сельсовета,
 Совет ветеранов

	9
	Провести беседы с населением по вопросу паводка весной 2019 года
	март
	Депутаты сельсовета

	10
	Подготовить медицинские учреждения для оказания помощи пострадавшим при паводке
	до 15.03.2019
	ФАПы
Солоновка
10 лет Октября
Павловка Красноярка

	11
	Организовать и определить порядок сбора, анализа и представления информации о ходе выполнения мероприятий по подготовке к паводковому сезону, при угрозе и возникновению ЧС по селам Солоновка, 10 лет Октября, Павловка, Красноярка.
	до 05.03.2019
	Заместитель главы
Администрации сельсовета,
М.П. Веселкова
Специалисты Администрации сельсовета Букреева Т.Н., Лепилкина А.К.

	12
	Организовать охрану общественного порядка и имущества граждан, материальных ценностей в селах, подверженным подтоплениям (затоплениям)
	Март-май
	Администрация сельсовета

Глава Солоновского  сельсовета                                                         П.А. Кротов